*Str. Bez. A. H 1618 fol. 66. cop. ch. s. XV.*

35

*Vergleich.* 1620. A. d. 1374 feria 3 proxima ante festum purificationis b. Marie, que erat 31 dies januarii<sup>a)</sup>, in stupa refectorii ecclesie s. Thome Arg. Johannes de Kagenocke decanus ac capitulum ecclesie predictae e. u. et magister Heidenricus prefate ecclesie canonicus p. e. a. super quibusdam dissensionibus occasione cujusdam debiti, in quo idem magister capitulum prefatum sibi obligatum pretendebat, necnon quorundam fructuum per dictum 40 magistrum indebite receptorum subortis concordiam inierunt, Heinrico dormentario ac Götzemanno procuratore testibus.

**Januar 31.**

*Str. Thom. A. Person. lad. 6. or. mb. Notariatsinstrument ausgestellt von Johannes de Acher Arg. dyoc.*

a) Vorl. februarli.

<sup>1</sup> 1375 Juni 24 (uf s. Johans tag zú súnghiten) quittiert Cúnrat von Brunsperg meister s. Johans 45 ordens in Tütschen landen diesen über obige 2900 fl. Ebendort fol. 66b.

1621. C. j. c. A. Gertrudis filia quondam Volezonis dicti Biderman lanificis Arg. *Verkauf.*  
vendidit Cunezoni dicto Rosenecke venditori pannorum Arg. et Güte<sup>1</sup> de Cronal Leodiensis  
dyocesis uxori domum et aream sitas in c. A. an der Almende uff dem Fröschegraben  
juxta aliam domum dicte venditricis dictam zû dem Strusse e. u. e. e. p. a. juxta domum  
5 hospitalis majoris Arg., de quibus cedunt redditus 4 sol. minus 1 den. Arg. priori et  
conventui domus Carthusiensium e. m. A. sine laudimio nomine census annuatim, — pro  
precio 30 lib. minus 10 sol. den. Arg. A. 1. actum 5 id. febr. a. d. 1374. **Februar 9.**

*Str. St. A.* Briefb. der Karthäuser fol. 61<sup>b</sup>. *cop. ch. s. XV.*

1622. C. j. c. A. Henselinus dictus Langhenselin Klobelöch filius quondam Henselini *Rentenkauf.*  
10 dicti Langhenselin Klobelöch civis Arg. vendidit Erhardo dicto Maler pbro. prebendario  
prebende institute per quondam Johannem dictum Ryse canonicum ecclesie s. Thome  
Arg. in altari b. Blasii episcopi in ecclesia s. Thome predicta, nomine prebende ementi,  
redditus annuos perpetuos 17 sol. ac 6 den. Arg., quos Hermannus dictus de Altheim  
civis Arg. persolvere dicitur annuatim de area, super qua lygna vendenda reponuntur,  
15 in foro lignorum Arg. juxta aream civitatis Arg., in quibus redditibus venditor partim  
quondam Walthero dicto Klobelöch civi Arg. suo patruo et partim quondam fratri Reym-  
boldo dicto Löselin ordinis predicatorum similiter suo patruo successit, — pro precio  
18 lib. ac 10 sol. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. ad hec Agnes relicta quondam Cüntzonis  
dicti Crebesser civis Arg. matertera venditoris vendidit supradicto Erhardo emptori redditus  
20 annuos perpetuos 2 sol. et 6 den. de area suprascripta ex dicta successione devolutos  
— pro precio 2 lib. et 10 sol. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 7 kal. marc. a. d. 1374.

*Str. Thom. A.* 1 titres de propriété lad. 11 fasc. 1. *or. mb. e. sig. pend.*

**Februar 23.**

1623. C. j. c. A. Hannemannus dictus Hüffelin miles Arg. et Beatrix dicta de Berg- *Rentenkauf.*  
heim ejus uxor necnon Reinboldus armiger ipsorum filius vendiderunt Johanni dicto  
25 Keszeler pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. redditus inferius specificatos — pro  
44 lib. den. Arg., reservata reempcione. specificacio: primo redditus 5 unc. den. Arg.  
et 2 caponum, quos solvere dicitur Petermannus filius Wetzelonis Marsilii armigeri Arg.  
de orto e. m. A. sito bi dem Heiritz juxta Waltherum de Mülnheim militem Arg. e. u. e.  
e. a. p. juxta ortum heredum quondam Berwici dicti Rotenburg; item redditus 5 unc.  
30 et 3 cap., quos Johannes dictus Six civis Arg. solvere dicitur de domo et area sitis in  
c. A. inter piscatores juxta domum quondam dicti Simfrion piscatoris Arg. e. e. a. domum  
quondam dicti Kechelin; item redditus 4 unc. et 2 cap., quos dat Ellekindis filia quondam  
Contzonis dicti Seckelin piscatoris Arg. de domo et area sitis ibidem juxta prefatum  
quondam Simfrion e. e. a. juxta dictum de Schönecke; item redditus 3 unc. et 3 cap.  
35 de domo dicta der Kenchin hus et area ibidem juxta Johannem dictum Six und ziehent  
andersite uf den durch gonden graben; item redditus 3 unc. et 2 cap., qui exsolvi  
dicuntur per Nicolaum Wackernelle cuparium de domo et area quondam Johannis dicti  
Wurselin senioris ibidem juxta Johannem Six e. e. a. p. juxta Nicolaum dictum Seckelin.  
actum 5 non. marc. a. d. 1374. **März 3.**

40 *Str. Frauenh. A.* Copialb. nr. 3 fol. 68<sup>b</sup>. *cop. ch. s. XIV exeunt. verkürzt.*

<sup>1</sup> 1377 Juli 8 und 16 (8 id. jul. u. 17 kal. aug.) diese Gatten Hermanno de Geilnhusen Arg. moranti  
unter Zustimmung des Karthäuserprocurators Johannes de Nuwilre — pro 35 lib. (hier wird der Zins  
von 4 sol. minus 1 den. als laudimialis bezeichnet). Ebendortselbst fol. 62.

*Schuld-  
verschreibung.* 1624. Góczó dictus de Trüsenheim stipendiarius Arg. fabrice ecclesie Arg. 1 lib. den. 5  
Arg. et 2 florenos auri de Florencia ex causa mutui usque ad festum penthecostes  
Mai 21. proximum solvere promisit. actum 17 kal. apr. a. 74. März 16.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 42<sup>a</sup>. conc. ch.

*Rentenkauf.* 1625. C. j. c. A. Petrus et Nicolaus filii quondam Petermanni dicti Rebestok civis 5  
Arg., curatores Henselini dicti Rebestok ipsorum fratris, curatorio nomine vendiderunt  
prebende sacerdotali per quondam Wilhelmum dictum Stok de Wormacia civem Arg. in  
altari sanctorum Johannis ewangeliste et Johannis baptiste ac Theobaldi episcopi constructo  
in capitulo ecclesie s. Petri Arg. fundate, emente Johanne Fabri prebendario dicte  
ecclesie executore testamenti ejusdem quondam Wilhelmi, redditus annuos 13 unc. den. 10  
Arg. laudimiales, quos Henselinus in emphiteosim habebat super domo et area nuncupatis  
zũ dem Hũte in c. A. in Stadelgasze sitis juxta Katherinam dictam Mewisin e. u. e. e.  
a. p. juxta heredes quondam Demodis dicte de Duntzenheim begine Arg., — pro precio  
23 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. actum 12 kal. apr. a. d. 1374. März 21.

*Str. Bez. A.* G 4830. or. mb. c. sig. pend. del.

15

*Schuld-  
verschreibung.* 1626. Henselinus filius Burkardi dicti Meiger civis Arg. recognovit, se obligatum esse  
fabrice ecclesie Arg. in 30 lib. den. Arg. occasione successionis bonorum quondam  
Nicolai de Dossenheim armigeri Arg. fratris ipsius Henselini, quam pecuniam hiis terminis  
videlicet in jejunio quatuor temporum proxime venturo 1 lib., deinde in quolibet jejunio  
quatuor temporum 1 lib. usque ad solucionem plenam solvere promisit una cum Burekardo 20  
patre. quod si Clara relicta dicti quondam Nicolai ante solucionem dicte pecunie totalis  
decesserit, quod tunc debitor et Burekardus et heredes infra annum pecuniam non solutam  
solvere teneantur. actum 11 kal. apr. a. 74. März 22.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 42<sup>b</sup>. conc. ch.

*Legats-  
bestätigung.* 1627. Katherina filia quondam Nicolai dicti de Rümelnheim militis Arg. confessa 25  
fuit, eundem quondam Nicolaum in anime sue remedium fabrice ecclesie Arg. redditus  
1 lib. den. Arg. legasse; in quod legatum consensit necnon dictam fabricam certifieri  
de dictis redditibus super certis ipsius Katherine immobilibus usque dominicam Misericordia  
domini proximam promisit. actum 10 kal. apr. a. 74. März 23.

April 16. *Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 42<sup>b</sup>. conc. ch.

30

*Seelgerũ-  
stiftung.* 1628. C. j. c. A. Demũdis et Junta filie quondam Lembelini de Bũsewilt residentis  
in Moter superiori, begine Arg., in ipsarum et Dine sororis animarum remedium donacione  
inter vivos donaverunt decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. domum et aream in c.  
A. in foro equorum in Byschovisheim gasse juxta Thomam de Grostein militem Arg.  
e. u. e. e. p. a. juxta relictam quondam Syfridi sepultoris mortuorum, de quibus 4 unc. 35  
den. Arg. et 2 capones decano et capitulo ecclesie predictae tamquam dominis directis  
nomine census dantur annuatim, A. 1. (in dominum Sygelinum de Ringendorf portarium),  
qui portarius locavit donatricibus et Dine ipsarum sorori quamdiu vixerint domum et  
aream donatas pro annuo censu 2 den. Arg. actum quoad Demũdim et Juntam et  
Sygelinum portarium 6 id. apr., quoad Dinam 4 kal. jun. a. d. 1374. 40

*Str. Bez. A.* G 4830. or. mb. c. sig. pend.

April 8 und Mai 29.

1629. Nicolaus dictus Brúsche carpentarius Arg. 3 lib. den. Arg. de mandato Nicolai de Brúnesberg in locum vagarum restitutionum fabrice ecclesie Arg. usque ad festum<sup>1</sup> nativitatis domini proximum solvere promisit. actum 4 id. apr. a. 74. *Schuld-verschreibung.*  
*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 42<sup>b</sup>. conc. ch.*

5 1630. Husa relicta quondam Johannis dicti Zysemus civis Arg. in sue, quondam Johannis mariti, parentum et consangwineorum animarum remedium, auctoritate Lamperti episcopi Arg. ac domini Rüdolfi thesaurarii ecclesie Arg., in cujus parrochia capella s. Erhardi episcopi v. d. daz alt spitel in c. A. in vico institorum sita, necnon Johannis de Mollesheim armigeri, Johannis dicti Kurnagel et Götzonis dicti Wilhelm civium Arg.,  
 10 gubernatorum majoris hospitalis Arg., fundat duas prebendas sacerdotales perpetuas, unam super altari b. Marie virginis et reliquam super altari b. Erhardi episcopi in ipsa capella s. Erhardi sitis, donando  $\frac{1}{2}$  reddituum suorum subscriptorum donacione inter vivos ad prebendas easdem, quorum reddituum reliquam dimidiam partem ad alias duas prebendas per eam «sub data subscripta fundatas, videlicet unam super summo altari b. Marie  
 15 Magdalene et reliquam super altari b. Katherine virginis in ecclesia parrochiali s. Nicolai ultra Bruscam<sup>2</sup> Arg. sitis donacioni qua supra» donavit, ita quod redditus ad ipsas 4 prebendas pro equali porcione cedant. quod quilibet prebendarius annis singulis perpetuo vicario et capellanis dicte ecclesie s. Nicolai 10 sol. den. Arg. in festo purificationis b. Marie tradere teneatur ad anniversaria donatricis, quondam mariti, parentum et con-  
 20 sangwineorum celebranda. ad quas duas prebendas in capella s. Erhardi fundatas Johannem pbrm. filium Eberhardi dicti Töbe de Tischeningen Arg. commorantem et Nicolaum subdyaconum filium Henselini dicti Hanneman nuncupati Dietrich carnificis Arg. nominat pro prebendariis, reservato sibi quamdiu vixerit usufructu reddituum ac collacione et jure presentandi ad ipsas prebendas personam quam voluerit, eciam si in sacris ordinibus  
 25 non existeret, pro prebendario, investiendam per thesaurarium ecclesie Arg., et quod post obitum suum gubernatores<sup>3</sup> majoris hospitalis Arg. nomine infirmorum ad dietas prebendas in capella s. Erhardi infra mensem a tempore vacationis personam idoneam presentent. specificacio reddituum est hec: 40 lib. in opido Slecztat, 14 lib., 20 lib. ibidem, 20 lib. «in bannis ac opidis Richenwilre et Zellenberg ac ville Bebeluheim»,  
 30 sigilla episcopi, domini Rüdolfi de Hewen thesaurarii ecclesie Arg. et curie thesaurarie necnon dicti hospitalis sunt appensa. actum 14 kal. maji a. d. 1374. *April 18.*

*Str. St. A. AA 65 fol. 257. cop. mb. s. XV incunt.*

1631. C. j. c. A. Johannes filius quondam Georii dicti Babest de Erstheim civis Arg. vendidit Cüntzoni dicto Müller civi Arg. redditus annuos 11 sol. et 8 den. Arg.,  
 35 quos venditor se super una area sita in c. A. in curia quondam domini Waltheri de Múlnheim cantoris ecclesie s. Petri junioris Arg. juxta curiam monasterii Novicacstri e. u. e. e. a. p. juxta liberos quondam Gossonis de Múlnheim militis Arg. habere et sibi Reymboldum armigerum filium quondam Heinrichi de Múlnheim militis Arg. in emphi-